https ://Webmail-segur0 . com.br/?_task=mail&_mb0x=INBOX . .. https ://Webmail-segur0 .com.br/?_task=mai1&_mb0x=INB OX. ..

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE BAIXO GUANDU-CMDCA LEI 2.823/2014.

RETIFICAÇAD Nº 001/2022

(A0 EDITAL 01/2022)

O Conseiho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Baixo

Guandu-CMDCA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal Nº

2.823/2014.torna público a presente RETIFICAÇAD A0 EDITAL Nº 001/2022,

publicado no site da Prefeitura Municipalde Baixo Guandu no dia 28 de junho de

2022. que convoca as entidades que atuam na área dos Direitos da Criança e

Adolescente, no âmbito do município de Baixo Guandu. para participar do

processo eleitoral da sociedade civil e posterior composição do CMDCA na

gestão 2022/2024.

1.Altera itens do cronograma constante do edital.

Lançamento do Edital 28/06/22
Inscricao das Entidades candidatas/Eleitores e Entidades Votantes 30/06/22 a 11/07/22

Publicação das entidades habilitadas 11/07/22
Recurso ao resultado das habilitadas 12/07/22
Resultado dos recursos 12/07/22
Homologação das Entidades (votantes e candidatas) 13/07/22

Eieição(Forúm das entidades) 14/07/22
Publicação do resultado para mesa 2022/2024 14/07/22

Posse em plenária do CMDCA 15/07/22

Baixo Guandu,07 dejulho de 2022.

Vanilda Soares Pinto

Presidente CMDCA/Comissão Eleitoral

Resolução CMDCA Nº 18/2022

1 of 1 07/07/2022 10:54